
Uchwała w sprawie wyboru metody ustalania opłaty i stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Wielk.2019.6799 z dnia 2019.07.19 

Status: Akt obowiązujący  

Wersja od: 19 lipca 2019r.  

 

 

Wejście w życie: 

1 września 2019 r. 

 

 

UCHWAŁA Nr X/58/2019 

RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 15 lipca 2019 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty i stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 6j, art. 6k ust. 1 i 3 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 

1454), uchwala się, co następuje: 

§  1.   

1.  Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych 

stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 

określonej w ust. 2 lub ust. 3. 

2.  Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w 

ust. 1, w wysokości 18 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

3.  W przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane w sposób selektywny, ustala się 

wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 40 zł 

miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§  2.   

1.  W przypadku nieruchomości niezamieszkałych opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników oraz stawki opłaty za 

pojemnik, określonej w ust. 2 lub 3. 

2.  Dla nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne i są one 

zbierane w sposób selektywny, ustala się następująca stawkę opłaty za pojemnik: 

1) o pojemności od 110 l do 120 l - 20 zł; 

2) o pojemności 240 l 40 zł; 

3) o pojemności od 1,1 m
3 

do 1,5 m
3-

180 zł; 

4) o pojemności 7 m
3-

1040 zł; 

3.  Dla nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne i nie są one 

zbierane w sposób selektywny, ustala się następującą stawkę opłaty za pojemnik: 



1) o pojemności od 110 l do 120 l - 78 zł; 

2) o pojemności 240 l - 156 zł; 

3) o pojemności 1,1m
3-

650 zł; 

4) o pojemności 7 m
3-

3 700 zł; 

4.  Od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne 

nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywane 

jedynie przez część roku a powstają odpady komunalne, które są zbierane i odbierane w 

sposób selektywny ustala się stawkę w wysokości 20 zł za rok od domku letniskowego lub od 

innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

5.  Od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne 

nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywane 

jedynie przez część roku a powstają odpady komunalne, które nie są zbierane i odbierane w 

sposób selektywny ustala się stawkę w wysokości 78 zł za rok od domku letniskowego lub od 

innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjnowypoczynkowe. 

§  3.  W przypadku nieruchomości, której część stanowi nieruchomość zamieszkała, a część 

nieruchomość niezamieszkała, na której powstają odpady komunalne, opłata za 

gospodarowanie odpadami stanowi sumę opłat obliczonych według zasad określonych w § 1 

i § 2. 

§  4.  Traci moc uchwała nr XXV/178/2016 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 30 czerwca 

2016 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty i stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

§  5.  Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§  6.  Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. 


